
 

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 

ТУНЫКТЫШ ДА ШАНЧЕ 

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ 

 

«Т.В. ИШТРИКОВА ЛУМЕШ 

 «КАНДЕ КАЙЫК» 

 ГУМАНИТАРНЫЙ ГИМНАЗИЙ» 

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 

КУГЫЖАНЫШ ТУНЫКТЫМО 

ТОНЕЖШЕ  

(«Т.В. ИШТРИКОВА ЛУМЕШ 

 «КАНДЕ КАЙЫК»  

ГУМАНИТАРНЫЙ ГИМНАЗИЙ»  

МЭР КТТ) 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И 

НАУКИ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ  

«ГУМАНИТАРНАЯ ГИМНАЗИЯ  

«СИНЯЯ ПТИЦА»  

ИМЕНИ ИШТРИКОВОЙ Т.В.» 

(ГБОУ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

«ГУМАНИТАРНАЯ ГИМНАЗИЯ 

«СИНЯЯ ПТИЦА»  

ИМ. ИШТРИКОВОЙ Т.В.)  

 

П Р И К А З 
 

от «_30___» ______08______ 2024 г. №  161 - АХД 

 

О родительском контроле за организацией питания обучающихся 

 

В соответствии с Уставом и на основании «Методических рекомендаций 

Роспотребнадзора РФ «Родительский контроль за организацией горячего 

питания детей в общеобразовательных организаций (МР2.4.0180-20)  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить Положение о родительском контроле за организацией питания 

в ГБОУ Республики Марий Эл «Гуманитарная гимназия «Синяя птица» им. 

Иштриковой Т.В.».  

2.  Утвердить  Состав комиссии по осуществлению родительского контроля 

за питанием обучающихся: 

Председатель комиссии Бурова Т.Л.,  заместитель директора по 

воспитательной работе; 

Киселёв Н.С., специалист  по безопасности; 

Калинина М.В., фельдшер; 

Беспалова И.С., член Управляющего Совета   ГБОУ Республики Марий Эл 

«Гуманитарная гимназия «Синяя птица» им. Иштриковой Т.В.»;  

Ведрукова  Н.А.,  член Управляющего Совета   ГБОУ Республики Марий                            

Эл «Гуманитарная гимназия «Синяя птица» им. Иштриковой Т.В.»; 



Ройзис И.В., член Управляющего Совета   ГБОУ Республики Марий                            

Эл «Гуманитарная гимназия «Синяя птица» им. Иштриковой Т.В.». 

3. Комиссии осуществлять свою деятельность в соответствии с Положением 

о родительском контроле за организацией питания детей. 

4.  Утвердить План работы комиссии родительского контроля за 

организацией питания обучающихся ГБОУ Республики Марий Эл 

«Гуманитарная гимназия «Синяя птица» на 2024-2025 учебный год. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя по 

воспитательной работе Бурову Т.Л. 

 

 
 

Директор           С.В. Иштриков 

 

 

 


		2024-08-30T15:23:30+0300
	г. Йошкар-Ола
	Иштриков Сергей Вячеславович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




